

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

**RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2019****OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.**PROPOSTANTES:****1) ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE ORGANICOS NOSSA TERRA** conforme abaixo:

|                                      |       |     |  |          |                      |
|--------------------------------------|-------|-----|--|----------|----------------------|
| 01                                   | 1058  | Kg  | Abobrinha verde, fresca e saudável.                      | R\$2,33  | 2.465,14             |
| 03                                   | 930   | Kg  | Aipim descascado, congelado, embalagens de 1kg,          | R\$6,93  | 6.444,90             |
| 04                                   | 1034  | Kg  | Alface crespa, fresca, limpa.                            | R\$3,43  | 3.546,62             |
| 05                                   | 2472  | Kg  | Batata inglesa escovada, graúda e sadia.                 | R\$2,81  | 6.946,32             |
| 06                                   | 407   | Kg  | Beterraba, 1ª qualidade sem folhas.                      | R\$2,43  | 989,01               |
| 07                                   | 796   | Kg  | Brócolis, sadios e frescos.                              | R\$4,89  | 3.892,44             |
| 08                                   | 982   | Kg  | Cebola nacional, graúda e sadia.                         | R\$2,53  | 2.484,46             |
| 09                                   | 1785  | Kg  | Cenoura, graúdas e sadias.                               | R\$2,26  | 4.034,10             |
| 10                                   | 540   | Kg  | Couve flor, sadios e frescos.                            | R\$4,99  | 2.694,60             |
| 11                                   | 148   | Kg  | Couve folhas, sadias e frescas.                          | R\$6,77  | 1.001,96             |
| 12                                   | 146,6 | Kg  | Cheiro verde, salsa e cebolinha em maço                  | R\$17,84 | 2.615,34             |
| 13                                   | 832   | Kg  | Chuchu, graúdos e sadios.                                | R\$2,76  | 2.296,32             |
| 14                                   | 1160  | Kg  | Pepino, sadio e fresco.                                  | R\$2,81  | 3.259,60             |
| 15                                   | 1357  | Kg  | Repolho, sem folhas externas, sadios e frescos.          | R\$2,10  | 2.849,70             |
| 16                                   | 2305  | Kg  | Tomate, frescos, sadios.                                 | R\$4,38  | 10.095,90            |
| 17                                   | 1099  | Und | Pão de forma caseiro, fatiado, embalagens de 700 g       | R\$9,25  | 10.165,75            |
| 18                                   | 1040  | Und | Pão de forma integral-caseiro, fatiado, emb de 700 g     | R\$11,58 | 12.043,20            |
| 19                                   | 110   | Kg  | Doce de banana em pasta, 01 kg                           | R\$11,50 | 1.265,00             |
| 20                                   | 110   | Kg  | Doce de maçã em pasta, 01 kg                             | R\$12,17 | 1.338,70             |
| 21                                   | 814   | Kg  | Feijão preto, sem sujidades, embalagem resistente de 1kg | R\$5,23  | 4.257,22             |
| <b>TOTAL DO PROJETO – (PROPOSTA)</b> |       |     |  |          | <b>R\$ 84.686,28</b> |

**2) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA REGIONAL DE PEQUENOS PRODUTORES – COOARPA,** conforme abaixo:

|    |     |    |   |         |        |
|----|-----|----|---|---------|--------|
| 02 | 180 | Kg | Abóbora tipo “menina”, de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes. | R\$1,96 | 352,80 |
|----|-----|----|---|---------|--------|

**3) COOPERATIVA AGROECOLÓGICA, VALE DO IGUAÇU,** conforme abaixo:

| ITEM | QTD | UNID   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | VL UNIT  | VL TOTAL |
|------|-----|--------|---|----------|----------|
| 22   | 500 | Litros | Suco de uva integral, extraído de uvas tintas bordô, sem adição de açúcar, sem adição de água, sem conservantes, 100% natural, não fermentado, não alcoólico, frascos de 1,0 ou 1,5litro. Com registro no MAPA. | R\$10,18 | 5.090,00 |

Considerando a Legislação Vigente referente a agricultura familiar, ficaram assim adjudicados os itens:

- 1) ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE ORGANICOS NOSSA TERRA, itens: 01,03;04,05;06;07;08;09,10;11;12;13,14;15;16; 17,18,19; 20 e 21, sediada neste Município;
- 2) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA REGIONAL DE PEQUENOS PRODUTORES- COOARPA, itens: 02; sediada no Município de Mafra/SC.
- 3) COOPERATIVA AGROECOLÓGICA VALE DO IGUAÇU, item 22, sediada no Município de Cruz Machado/Pr, com selo de Produto Orgânico;

Rio Negro, 16 de janeiro de 2020.

Isabel Cristina Souza  
Presidente da Comissão Municipal de Licitação